09/05/2023, 18:07 Prefeitura Municipal de Itapemirim - Ouvidoria - Envio de Manifestação

https://www.itapemirim.es.gov.br/ouvidoria-envio-de-manifestacao/tipo/reclamacao/4/unidade/prefeitura-municipal-de-itapemirim/4 1/3

Prefeitura Municipal de Itapemirim

Imprimir

Seguem os dados da sua manifestação.

Imprima-os ou anote o número da ocorrência, pois ele será solicitado na página de consulta
da sua manifestação.

Dados do manifestante

Dados da manifestação

Nome: SINDSERV - SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPEMIRIM/ES

E-mail: sindserv_itapemirim@hotmail.com

Endereço: Rua Adiles André Leal,48

Complemento: SINDSERV

Bairro: Serramar

Cidade/UF/País: Itapemirim - ES - Brasil

CEP: 29330000

Telefone: (28) 3529-6406

Telefone Celular: (28) 99967-391

Identidade do manifestante: Não sigilosa

Número da ocorrência: WEBADB090523

javascript:void(0)

09/05/2023, 18:07 Prefeitura Municipal de Itapemirim - Ouvidoria - Envio de Manifestação

https://www.itapemirim.es.gov.br/ouvidoria-envio-de-manifestacao/tipo/reclamacao/4/unidade/prefeitura-municipal-de-itapemirim/4 2/3

Data da manifestação: 09/05/2023

Tipo de manifestação: Reclamação

Unidade: Prefeitura Municipal de Itapemirim

Assunto: Outros Assuntos

Mensagem: Servimo-nos do presente para formalizar reclamação acerca da ausência de
resposta em processos, bem como demora exacerbada no trâmite processual, conforme
documento em anexo. Desta forma, RESOLVE o SINDSERV requerer COM URGÊNCIA, o
andamento processual com a consequente resposta dos processos administrativos, cuja
listagem segue em anexo. Sem mais para o momento, reiteramos manifesto de estima e
consideração.

09/05/2023, 18:07 Prefeitura Municipal de Itapemirim - Ouvidoria - Envio de Manifestação

https://www.itapemirim.es.gov.br/ouvidoria-envio-de-manifestacao/tipo/reclamacao/4/unidade/prefeitura-municipal-de-itapemirim/4 3/3